
Protokół Nr 80 

z LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 2023 roku 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 12 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Skład Rady Miasta Milanówka  
Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Witold 

Mossakowski, Piotr Napłoszek, Jolanta Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, 

Krzysztof Wiśniewski, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska, Waldemar Parol, Hubert Jarek. 

  

Posiedzenie LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka odbyło się w dniu 22 lutego 2023 r. (środa) 

o godz. 17.30 w trybie stacjonarnym,  w budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka przy  

ul. Kościuszki 45. 

 

Porządek obrad sesji: 
1.Otwarcie LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2.Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego. 

4.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Milanówek.   

5.Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

6.Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami oraz wykonania uchwał Rady 

Miasta Milanówka. 

7.Sprawy różne. 

8.Zakończenie LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad 1. 

Otwarcie LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył obrady LXXX Sesji Rady Miasta 

Milanówka w dniu 22 lutego 2023 r. stwierdzając quorum. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że sesja została zwołana z wniosku czterech radnych. 

Ad 2. 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek poinformował, że w porządku obrad są dwie 

uchwały. Pierwsza uchwała dotyczy wniesienia skargi na rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego. Wojewoda stwierdził nieważność dwóch uchwał RMM, czyli zmiany uchwały  

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Milanówka oraz 

przedłużenia uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Milanówka na lata 2017-2023 do końca 2027 roku. Propozycja radnego dotyczy poddanie 

uchwały kontroli SA, czyli przegłosować w dniu dzisiejszym uchwałę w sprawie wniesienia skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego. Skutki takiego zaskarżenia na chwilę obecną 

będą nieodczuwalne. Zgodnie z art. 92 ustawy o samorządzie gminnym, stwierdzenie nieważności 

uchwały wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa. Natomiast jest kontrola następcza po stwierdzeniu 

nieważności tych uchwał. Radny proponuje zaskarżyć te dwa rozstrzygnięcia nadzorcze i poprosić  

o kontrolę legalności działania przez SA. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek poinformował, że będzie mała poprawka do treści 

uchwały, żeby w §1 punkty zrobić nawiasami, żeby punkt 1 i 2 były nie z kropkami, tylko nawiasami, 

żeby to był punkt, a nie ustęp. Taka będzie autopoprawka w tekście samego projektu uchwały. 



Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie projekt uchwały wniesienia 

skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego.  

 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 2-przeciw, 2-wstrzymujący, 4-nb., podjęła Uchwałę  

Nr 627/LXXX/23 w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody 

Mazowieckiego.  

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Milanówek.   

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek omówił projekt uchwały.  

Uchwała dotyczy ustalenia stawki wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Milanówek na poziomie 25 zł, czyli minimalnej, jaką 

można zastosować z datą wsteczną oraz połączyć dwie stawki za działania i akcję. 

Radny poinformował, że będzie mała autopoprawka w Dzienniku Ustaw. W ustawie o OSP jest nowy 

Dz.U. z 2023 roku poz. 194. Ta zmiana dotyczy nagłówka uchwały i uzasadnienia, gdzie ten dziennik 

jest również przytoczony. Radny w ramach autopoprawki zgłasza taką zmianę. Uchwała została 

zaopiniowana przez p. skarbnik i radcę prawnego. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek ogłosił przerwę w obradach LXXX Sesji Rady 

Miasta Milanówka.  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska otworzyła obrady komisji. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian uchwały 

dotyczącej ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gminie Milanówek z przedstawionymi zmianami przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Piotra Napłoszka. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, 1-nb., pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska zamknęła obrady komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył po przerwie obrady LXXX Sesji Rady 

Miasta Milanówka. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 

Komisji Budżetu i Inwestycji w zakresie projektu uchwały była pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek poddał pod głosowanie projekt uchwały w  

sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Milanówek. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 3-nb., podjęła Uchwałę Nr 628/LXXX/23 w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Milanówek. 

 

Ad 5. 

Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek zapytał o interpelację w sprawie hydrantu. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki poinformował, że sprawdzi tę sytuację. 

Radna Janina Moława poinformowała, że złożyła ponad miesiąc temu zapytanie o udzielenie 

odpowiedzi na informację publiczną. Wniosek dotyczył umowy zawartej na korzystanie z hal  

na potrzeby OSP. Radna uważa, że jeżeli nawet jest to użyczenie to taka umowa powinna być 

zawarta. 



Ad 6. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami oraz wykonania uchwał 

Rady Miasta Milanówka. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki omówił sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac 

między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka. 

Radna Bożena Osiadacz zadała pytanie na temat spotkania 9 lutego w posiedzeniu Powiatowej Rady 

Rynku Pracy. Radna chciałby wiedzieć, czy coś pozytywnego wynika dla Milanówka z tego 

spotkania.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki poinformował, że PRRP jest ciałem doradczym Starosty 

Grodziskiego w skład, którego wchodzą m.in. przedstawiciele wszystkich gmin tworzących dany 

powiat. Burmistrz, jako reprezentant Milanówka w tejże radzie zasiada. Rada ma charakter 

opiniodawczy. Jest to głównie kwestia informacji na temat aktywnych form zwalczania bezrobocia, 

stopy bezrobocia w powiecie, innych form przeciwdziałania bezrobociu na terenie powiatu.  

Radna Bożena Osiadacz przypomniała, że w poprzednich latach ludzie byli zatrudniani poprzez 

rynek pracy. Można było również znaleźć w ten sposób pracę i pokazać się w powiecie.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki poinformował, że UM na bieżąco współpracuje  

z Powiatowym Urzędem Pracy W Grodzisku Maz. W urzędzie są organizowane staże, roboty 

interwencyjne i inne formy przeciwdziałania bezrobociu. 

Radna Janina Moława chciałby się dowiedzieć, co BMM robił w terminie od 10 do 21 lutego. Czy 

przez te 10 nie było żadnych aktywności, które można by było przedstawić mieszkańcom Milanówka, 

jako rzeczy, które zostały wykonane przez burmistrza na rzecz lokalnej społeczności? 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki zapewnił, że BMM nie próżnował w tym czasie. Można by 

było policzyć, ile zadekretowanych pism, ile podpisanych decyzji, ilość odbytych spotkań  

z pracownikami czy osobami z zewnątrz. Pan Litewnicki nie wie, czy to są na tyle ważne informacje, 

żeby je rozkładać na czynniki pierwsze i podawać do publicznej wiadomości. 

Radna Janina Moława podkreśliła, że docierają do niej, jako radnej informacje, że burmistrza 

przeważnie nie ma w urzędzie. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki zapewnił, że jako osoba zatrudniona w urzędzie  

i przebywająca tam w godzinach pracy, chce zdementować tę informację, ponieważ BMM codziennie 

jest w urzędzie.  

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy zmieni się forma tych sprawozdań. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki podkreślił, że o formule sprawozdań decyduje burmistrz. 

Ad 7. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wpłynęło kilka pism od Stowarzyszenia Na Rzecz 

Miast-Ogrodów. Pismo z 15 lutego zawiera trzy pytania i jest wyrazem krytycznej oceny działania 

Rady Miasta Milanówka. Każdy z radnych może indywidualnie odpowiedzieć Stowarzyszeniu albo 

może zdecydować, że radny, jako PRM na to pismo odpowie. Pytania zadane przez SNRMO dotyczą:  

a) W jaki sposób RMM dba o Miasto Ogród i jego dobro? 

b) Czy RMM nie ponosi współodpowiedzialności za niszczenie Milanówka wyrażając zgodę  

na niektóre kontrowersyjne inwestycje?  

c), Co zamierza robić RMM, żeby uratować Milanówek przed konsekwencjami własnych decyzji?  

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy radni sobie życzą, żeby odpowiedzieć indywidualnie 

Stowarzyszeniu. Jako organ nie można odpowiedzieć wspólnie inaczej jak w głosowaniu. Radny nie 

wyobraża sobie udzielenia odpowiedzi na takie pismo pisane przez 15 osób łącznie. Może każdy 

odpowiedzieć na nie indywidualnie albo radny, jako PRM odpowie odnośnie do konsultacji, odnośnie 

do tego, jak funkcjonuje RMM. 

Radna Janina Moława uważa, że jest to pytanie do RMM, więc albo razem to przygotujemy, albo 

zgodzimy się na to, żeby PRM w imieniu rady odpowiedział. Radni powinni odpowiedzieć, jako 

organ. Od radnych zależy, czy można upoważnić jedną osobę po dyskusji, do takiej odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy ktoś jest przeciw temu, żeby radny odpowiedział na to 

pismo?  



Radna Kamil Bialik ma pewną wątpliwość. Jest taki organ jak Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny uważa, że takie pismo powinno być tam skierowane i poddane dyskusji. Radny zastanawia się, 

czy to pismo nie jest na tyle poważne, że odpowiedz powinna być przygotowana w formie uchwały. 

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że nie może to być skargą. Nie ma czegoś takiego jak skarga 

na działanie RMM. Można się poskarżyć na działanie przewodniczącego do wojewody i też nie  

w każdym zakresie. Nie ma czegoś takiego jak rozpatrywanie skargi na działanie rady rozpatrywane 

przez radę. Nie ma w systemie prawa polskiego organu, który rozpatruje skargi na radę miasta. 

Mecenas Krzysztof Bugla poinformował, że jeżeli przepisy nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, to organem właściwym do rozpatrywania skargi dotyczącym 

zadań lub działalności rady gminy jest wojewoda, w zakresie spraw finansowych RIO. Jest to art. 229 

pkt 1 KP. Pytanie, czy to jest skarga? 

Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że jest to wyraz niezadowolenia dla krytycznej dzielności 

RMM. 

Mecenas Krzysztof Bugla podkreślił, że krytyka niekoniecznie może być skargą. Skarga jest 

zdefiniowana. Przedmiarem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy. 

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że to jest taka definicja, że w niej się mieści wszystko i nic. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że zrobi tak jak życzą sobie radni, czyli skieruje skargę do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mecenas napisze opinię w tym zakresie i postąpimy zgodnie  

z tą opinią. 

Radny Krzysztof Wiśniewski poinformował, że zwracał się do radnego kilkakrotne mieszkaniec, 

który mieszka przy zbiegu ul. Wiatracznej i ul. Podkowiańskiej. Ten mieszkaniec mówił, że ta ulica  

w tym miejscu jest nieprzejezdna. Nie może dojechać do swojego domu. Na skutek bardzo głębokich 

dołów uszkodził zawieszenie pojazdu. Mieszkaniec prosi, żeby tę drogę wyrównać. Radny zwraca się 

w imieniu mieszkańca, żeby ta część miasta została zadbana przez ZGKiM. 

Radna Janina Moława zadała pytanie w sprawie likwidacji ZGKiM. Radna zapytała, kiedy 

pracownicy referatu zaczną wyrównywać drogi o nawierzchni gruntowej. Radna chciałby wiedzieć, 

czy przyznana kwota 200 000,00 zł na ten cel wystarczy? 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki podkreślił, że na to pytanie może odpowiedzieć kierownik 

referatu ZGKiM p. Marcin Dobrzyński. Odkąd zakład został zlikwidowany, trochę inaczej odbywa się 

finansowanie. Do tej pory w formule ZGKiM były wydawane tzw. polecenia wykonania, z których 

ówczesny zakład finansował wszystkie wydatki, które w związku z realizacją danego zadania musiał 

ponieść. Były to wynagrodzenia, zakup paliwa do pojazdów, materiały itd. W tej chwili wydatki 

związane z tymi kwestiami zostały zaplanowane w różnych paragrafach. To, o czym mówi radna, jest 

jednym z paragrafów, w którym są środki np. na zakup mieszanki do sypania dróg, albo innych 

związanych z utrzymaniem dróg. 

Radna Janina Moława zadała pytanie, jaka jest kwota, która całościowo jest policzona  

w porównaniu z rokiem poprzednim? Jak to zostało skalkulowane? 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki odpowiedział, że skalkulowane zostało do rzeczywistych 

potrzeb, które zakład zgłaszał oraz do możliwości budżetowych, jakie były możliwe przy planowaniu 

projektu budżetu na rok 2023. 

Radna Janina Moława zapytała, gdzie radni mogą uzyskać informacje, skoro nie ma sprawozdań,  

o sprawozdania radni muszą prosić. Radni chcieliby się dowiedzieć, jakie środki zostały za pierwszy 

kwartał, że drugi, czy po półroczu, przekazane na realizację zadań własnych gminy, na koszty 

utrzymania targowiska i kąpieliska miejskiego. To są rzeczy, o które mieszkańcy pytają. Jak był 

zakład budżetowy, to było widać na przykładzie dotacji, czy Rb-30S, które radni dostawali. Teraz nie 

pozostaje nic innego, jak zamęczać urząd pytaniami.  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki odpowiedział, że pytania urzędników nie męczą, są po to, 

żeby na nie odpowiadać. Pan Litewnicki nie ma pewności, ale zmiany w budżecie, te, które burmistrz 

może dokonać, są dokonywane w formie zarządzenia. Zarządzenia są publikowane w BIP. 

Radna Bożena Osiadacz zapytała, czy ZGKiM nadał zatrudnia swoją księgowość?  

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki odpowiedział, że pracownicy księgowości i merytoryczni  

są pracownikami urzędu. Wszyscy przeszli do UM, zgodnie z uchwałą RMM. 



Radna Bożena Osiadacz zauważyła, że p. Dukaczewski przeszedł do UM na ul. Spacerowej i jest 

tam przy ZGKiM. Dlatego radna zapytała o księgowość zakładu. 

Sekretarz Miasta Sebastian Litewnicki odpowiedział, że nie ma merytorycznego uzasadnienia, 

dlatego, by którykolwiek z referatów UM miał własną księgowość. To nie jest funkcjonalne.  

Po przejęciu zakładu w struktury urzędu wszyscy pracownicy zostali przeniesieni z zakładu do 

referatu. Również osoby wykonujące zadania związane z księgowością. 

Radny Kamil Bialik poruszył temat związany z wykorzystaniem destruktu asfaltowego przy 

stopniowym naprawianiu ulic.  Radny uważa, że należy oświetlenie w mieście wymienić na ledowe. 

 

Ad 6. 

Zakończenie LXXX Sesji Rady Miasta Milanówka.  

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek podziękował za udział w LXXX Sesji Rady Miasta 

Milanówka, zamykając jej obrady. 

Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

                              |-| 

radny Piotr Napłoszek 

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska   
 


